
 

 
            HOTĂRÂREA nr.246                                       

            din data de 31 octombrie 2017 

    

-privind modificarea HCL 194/29.08.2006 prin diminuarea elementelor de patrimoniu ale S.C. NITROPARC S.R.L. 

Făgăraș cu  imobilului Atelier formare -205A cu terenul aferent 

 

CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ,  

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

Analizând referatul Directiei Administratie Publica Locala nr.31.039/17.10.2017, prin care se propune  

modificarea HCL 194/29.08.2006 prin diminuarea elementelor de patrimoniu ale S.C. NITROPARC S.R.L Făgăraș.cu  

imobilul situat in Fagaras, sos. Hurezului, nr.7, jud. Brasov reprezentand Atelier formare -205A prevazut  la lit b) punctul 

11 si  terenul aferent  inclus in totalul suprafetei de la lit a) din Anexa nr.1 la hotarea anterior indicata, și reținând adresa 

nr.30.975/2017 a S.C. NITROPARC S.R.L.Făgăraș, prin care confirmă că imobilul nu este înregistrat în capitalul social al 

societății, 

Ținând seama de avizul favorbil al Comisiei pentru studii, prognoze, economico - sociale, buget finanţe şi 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, 

apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, din cadrul Consiliului 

Local al Municipiului Făgăraş, 

Văzând prevederile OUG nr. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a cainilor fara stapan, 

modificata si completata, si a normelor metodologice de aplicarea a OUG nr. 155/2001 prevazute in HG 1059/2013 ,cu 

modificarile si completarile ulterioare, 

Luand in considerare prevederile Hotararii Consiliului Local  al Municipiului Fagaras nr. 194/29.08.2006 privind 

elementele de patrimoniu ale Parcului Industrial Fagaras care revin S.C. NITROPARC S.R.L.,respectiv anexa nr. 1 

punctul 11 reprezentand Atelier formare -205A si terenul aferent, 

Avînd în vedere prevederile art.36 alin.2 lit.c) si alin 5 lit a) din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, modificată şi completată, 

În temeiul art. 45 alin. (3)  si ale art.115 alin.1 lit.b)  din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1.Se aproba modificarea HCL 194/29.08.2006 prin diminuarea elementelor de patrimoniu ale S.C. 

NITROPARC S.R.L.Făgăraș , societate administrator sub autoritatea Consiliului Local,  cu  imobilul situat in Fagaras, sos. 

Hurezului, nr.7, jud. Brasov reprezentand Atelier formare -205A in suprafata de 754,5 mp cu nr. inventar 1043641, 

inregistrat cu valoarea de 52.291,48 lei prevazut  la lit b) punctul 11 din Anexa nr. 1 si a terenului aferent inclus in totalul 

suprafetei de la lit a) din Anexa nr. 1 la hotarea anterior indicata. 

Art.2.Se aprobă revocarea dreptului de administrare al S.C. NITROPARC S.R.L. Făgăraș asupra imobilului situat 

in Fagaras ,sos Hurezului nr.7, jud. Brasov reprezentand Atelier formare -205A in suprafata de 754,5 mp si  terenul aferent 

,prevazute  la lit b) punctul 11 , respectiv in totalul suprafetei de teren de la lit a) din Anexa nr. 1 la HCL 194/29.08.2006. 

Art.3.Predarea preluarea imobilului prevazut la articolul de mai sus se realizarea pe baza unui protocol incheiat 

intre Municipiul Fagaras si S.C. NITROPARC S.R.L.Făgăraș in termen de 15 zile de la adpotarea hotararii. 

Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Municipiului Făgăraş,  

prin Directia Administratie Publica Locala și S.C. NITROPARC S.R.L.Făgăraș. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

              POPA OVIDIU NICOLAE                                                 Secretarul municipiului, 

                 LAURA ELENA GIUNCA 
 



 
 
 
 
 

 
Hotărâre s-a adoptat cu 16 voturi pentru și o abținere 

Consilieri în funcție – 19 

Consilieri prezenți la ședința-17 

 

Prezenta hotărâre se  comunică: 

- 1ex.Dosar de ședință 

- 1ex.Colecție 

- 1ex.Prefectură 

- 1ex.Primar 

- 1ex.Secretar 

- 1ex.Afișare 

-     1ex. Directia Administratie Publica Locala 

-     1ex. S.C. NITROPARC S.R.L. Făgăraș 

      -     1ex.Compartiment Relații cu publicul, arhivă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Cod:F-50 

 

 

 


